de consolatione dicens. In dubiis videtur bonorum viorum vita alyis viuendi esse regula. id respiciendum est ad facta bonorum viorum et disfactorum. Et ponuntur que hanc conclusionem materiales vales.

Prima dubitans de aliquo an sit moralis peccati. stante illo dubio. agens tunc peccat moraliter. et mittit se discipulum. quoniam si dubium sit illud vellemus. et magis aut eam idiffertentem mentem credere quod est moraliter illicitum sicut quod est licitum.

Secunda. **C**or durum male habet in nouissimo die. Et qui amat periculum in illo peccat. Secus est ubi magis inclinatur et iudicat quod est licitum quam illicitum. quauis non habeat usquequaque consuetudinem euentem. aut fixam. quia hoc non requiritur. **S**ecunda conclusio. Non omnis deliberans agit ex deliberatione. sicut non omnis ignorans aut stempnens agit ex ignorantia vel aut ex contemptu. potest enim aliquis progredi in actu per motum motuum dum actu deliberat quid agendum. non tamen ex deliberatione agit. sed effreni appetitu et motu passionis. **D**icit aliquis agere ex aliqua causa. quoniam si non esset ista causa. ipse ab agendo cessaret. capiendum agere large. pro ut ad obmittit extendit. quod dicitur propter quod auctoritate consue. qui quoniam ad exitum agunt. vel loquuntur aliquid.

contemnit quod murmurat interiorum imaginatio. putant quod tunc semper exterior actus procedit ex deliberatione. quod non est verum. **T**ercia conclusio. Quintus opinioes diuisorum doctorum fluctuat. si vult aliquid in eadem materia seculi agere. dicitur tunc esse illud esse bonum. non virtuti coram. sed multum refert qua consuetudine. sufficit nepe consuetudo moralis. ut. scilicet vel non sit quis in peccato dum facit. quod in eo est. aut saltem peccatum non incurrit nouum per temeritatem. **Q**uarta conclusio ponitur pro exitu in materia concionandi eucharistia. vel celebrandi. ubi status gratie et carentia peccati moralis. **I**gitur conclusio est ista. Non omnis scrupulus aut dubitatio de peccato moraliter. neque omnis ideusio. aut deordinatio. aut non intentio impedit de necessitate celebrantis dignitate. **P**atet quia consuetudo moralis compatitur secum vacillationem aut hesitationem quandam. aut suspitionem seu scrupulos. quia homo non sit sufficienter dispositus. aut impedimento sit ligatus. **Q**uinta conclusio ad digne celebrandum. et absque temeraria presumptione et imputabilitate ad nouum peccatum non requiritur consuetudo euentem super celebrantis dignitate.

sed sufficiat moralis certitudo. p^o.
q^o alias nullus q^ontū cūq^o pu-
rus et iustus debet celebrare.
n^o h^o posset absq^o discimie. si ei n^o
fiēt ruelacio specialis. **Obi** no-
tandū q^o certitudo du^o ē i g^one. V-
na sup^onatialis. alia n^oalis.
3^o moralis seu ciuilis. **Certi**
sup^onatialis ita se h^o. q^o nō stat
aliquē sic assentie et falli. **Et** h^o
certitudo diuidit^o. quedā ē euidē-
cie dare et ituitiue i p^oriā b^otorū
Alia euidencie ruelate i p^oh^oarū
illustracione. et alia solius adhe-
rence i speculo et i enigmate
q^o nō inicit^o euidencie rōnis. s^o
auctoritati d^one. quale certitodi-
nē fides h^o. et p^orat i cordib^o fide-
liū. **H^o** certitudo oib^o fidelib^o
iuenit. dū i via p^ognant^o. q^o
tanta certitudine. ne dū duo
articulis fidei. sed toti sacre s^o
criptiue crede n^ore ē. actu vel
habitu. explicite vel i^ophate.
alioquū dubius i fide. i fidel^o ē.
Quā certitudine a deo habu-
ert m^oris p^ousquā r^olinguentes
vitā q^om fide. **Est** enī quelib^o
tūm sup^onatialiū certitudinū
tanta q^o p^o nullā potēciā e-
ciā d^ona et absolutā fallax
eē potēit. alioquū deus nega-
ret seipm. **Porro** naturalis
certitudo. ita se h^o. q^o non stat
p^o naturā. aliquē tūc assentie
et falli assenaendo. quā p^oh^o

nobis posuerit possibile i pu-
mis p^oncipis. et p^o se notis. cog-
nitis. scilicet ex sola app^ohensi-
one tiorū. ut q^o quodlibet ē
et nō ē. **Posuerit** eā i condu-
sionibus demonstratiuis. 2 i
consequēcia euidēti deductis
p^o t^olia p^oncipia. q^oadmodū dix-
ert methaphi^o eē scām certis-
simā. **Certitudo** v^oo moral^o
seu ciuilis ē vna cū p^ocedēti
certitudine. **Et** i libro ethicorū p^o
io a p^oho. cui^o smā ē h^o. **Disapli-**
nati eē i vnaquaq^o mā oportet
certitudine q^ore iux^o exigēciā
materie. **Et** que enī viciōsū est
iquit p^osuadēte q^ore mathe-
ticū et moralē demonstrante.
Non enī confurgit certitudo mo-
ralis ex euidēcia demonstra-
cionis. sed ex probabilit^o con-
iecturis grossis et figuratib^o
magis ad vnā p^ote q^om ad al-
terā. **Di** aut^o probabile. quia
plūibus et max^o sapientib^o
apparet v^om. **Ex** dictis sequit^o
q^o i hūanis agibilib^o. q^o tanta
h^ont vaietate. **dicente** aus^o
et teste experientia. ut cū ma-
gis q^om arte constāe videant^o
sufficiat 3^a certitudo. qualis
nō semp^o scrupulos nō om^os
abiat. sed sufficiat. ut c^otep^onat
eos. aut sup^oet eos s^o opando
q^o non sint. **Sufficiat** ergo ē
certitudo t^olis. quale i materia

quibus morte meruit eterna. tpa
 lem pena sustine. Ista ergo suffi
 ciat hys pro pccas pccatis. et suis
 et alioru pro tpe mie ut deuite
 ifimus. Ad hec resperit aplus
 cu ait. Castigo corpus meu. et in
 seruitute rddigo et qntu ad rfenaa
 aone. ne cu forte alyb pdicaueru
 ne scandulu daret. Heu iste modus
 i pauas repeit. sed pleno ventre
 et bursa rferata x^c pdicat. idar
 co meito di eis. **Medice** cua temp
 fu. **Sais martin^{us}** feat magnu
 scrupulu moitur⁹ ane et aliao
 rrubans pro lco. cu petetur ab
 eo ut finet sibi vilia stimenta
 supponi. **Rudit** no decet xanu
 n in ane et aliao moi. **Ego** si vob
 aliud ex^m rlinquo peao. **Inde** e
 tanta rreplatuoru raitas. quia
 uos omis contadues r fugim⁹
Exigit go sobuetas no tm ex
 tmiatua pcc. sed et cordis ele
 uatua et ad celestia dilatua

Scandū Cam 12
S consolatoriu cōsae
 tiorate et effica⁹
 ē confessio sacramentalis. **Pro** h^c
 diligent facienda medicus spi
 talis pastor et curatus hortetur
 suos p illud saluatoris dicetis
Vade onde sardoti te. **Erut** ergo
 confessio sacramental. **festia**. **vade**
 nuda. ostende. integ. te. **vea** sar
 doti. **Si** aut medicus spualis h^c
 tueneit h^c confitentē cōsiam

erronea nobit vi r gulas infra
 scriptas pro deposiade huius. **P^a**
 ut confitens debite ad di gram
 se pparet. **r** ut circa disposiade
 erroris i cōsaa fiat saae scrip
 tue indagaas. **f** deuote orōms
 tinuatio. **e** opinionis alicui⁹ tutu
 elco. **1^{ta}** obie hūilis imitatio. **s**
 scrupuloru aiōsa abiectio. **vij** p
 ceptoru disactio epithesacio. **h^c**
 septē iubet h^c etna sapiā pu.
 sedō dicens. **Si** suscepis smoes
 meos. r mandata mea custodieis.
 si sapiam iuoueris. r idinaue
 ris cor tuū prudencie. si qsieris
 ea qī pecūiam. et sicut thesau
 ros effoderis illā. tūc intelliges
 tiorē dūi. et sciam di iuenies.
P^{ma} igit^r inuit^r r gula ibi. si mā
 data mea. **r** ibi si qsieris ea. **f** ibi.
 si sapiam iuocaueris. **r** ibi. si pru
 dentie. **r** ibi. si sicut thesauros
 effoderis illā tūc itelliges. **vij**
 ibi. intelliges tiorē dūi. **vij** ibi.
 si suscepis smones meos. **P^{ma}**
 igitur r gula ē. ut quis se ad dei
 gram pparet. mandata suando.
 de omnibus et singulis pccas do
 lendo. et ea pūe confitendo. **Uā**
 qūq; facit quod i se ē. ds ifallibi
 bilit ei gram ifundit. donūq; sae
 et sapie tbiut. quibus uiuari
 poterit ad deposiade erronee cō
 sae. **S^{da}** r gula ē. sollicita saae
 scriptue indagatio. **Saluator** m^r
 duodenis i templo sedens. et de

questionibus legis interrogas.
magis docet dū prudēt int
rogat. Et paulus ad pedes ga
malieus legē moysi et pphas
didicisse gloriatur. Et ihero⁹ iexpla
ad paulinū ep̄m dicit. Intelli
ge te in sacris scriptis sine p̄
uio et semitā ingredi nō posse.
Igitur i manu tua semp s̄ sac
lō. Et ihero⁹ ad rusticiū. Nuquā
de manu tua et oculi liber re
cedat. Amā scāū scripturā.
et carnis uia nō amabis.
Idē ad furia. Cū comedis statim
cogita tibi orandū illud et le
gendū de scriptis sc̄is. de ml
tis margaritis vnā r̄dime.
Tercio aut exigitur ut auxi
lia ab alienis postulet p̄ ora
tionē seu dep̄cationē. Nō enī
sufficit sac̄ lō. n̄ affueit deu
oro pro intellā credendorū
et agendorū. Dñ aug⁹ ad vo
lufianū. Tanta ē profundi
tas r̄anorū h̄arū. ut i eis⁹ pro^{condie}
ficem. si eas solas ab iuente
etate conarer addiscē. Ad hāc
tū cū orando qm̄ studēdo
a multis puenit. Vñ sapiēs
optauit et datus ē i sensū.
iuocauit et uenit i me sp̄s sa
piē. Idē aug⁹ i li de uidento
dm̄. Qui didicert a dno mi
tes eē et huiles corde plus
cogitando et orando pferert.
qm̄ legendo et audiendo. qd

x semita m̄strate

patet de scō anthonio. q̄ sine ul
la scā et disciplina. diuinas scrip
tūas mēorū tenuit. Tercia r̄
gula pro isaē erronee depōsi
tione est. deuote orōnis i tinu
atio. Dñ hugo libro suo de ciu.
Ad scripturē sacre cognationem
et conscie sēnacionē. plus op⁹
ē i n̄na opūatione. qm̄ profūda
iuestigatione. suspirijs qm̄ ar
gumentis. lacrimis qm̄ sm̄s.
crebus gemitibus qm̄ argu
mentis copiosis. orōe q̄ lōne.
grā lacrimarū. qm̄ noticia ce
lestiū. Quarta r̄gula ē opio
nis alicui⁹ tuta elcō. Sūt enī
sepe doctores i materijs mora
libus contrij. et tūc scrupulosi
dubitant. quā pte possint cū
bona conscia eligē. Dñ nōn
dū p̄. q̄ cū bona conscia p̄
quis tenē vnā pte alicui⁹ o
pionis. et scdm̄ eā opai saltā
excluso scandulo. dūmō tūc
opinio. nō s̄ cont̄ expressam
aut^{te} sacre scripturē. n̄ cont̄
detractionē ecclē. dūmō eā ex
cōuetate tūc opionū nō du
cat⁹ quis ad dubitandū si bo
nā sibi ^{fidem} ~~fidem~~ et consciam
ē formet. de probabiliore pte p̄
cipue i tūc. qm̄ quis adhi
bet diligentia i q̄endo an li
ceat. n̄ iueit aliqd̄ qd̄ eū suf
ficient⁹ moueat ad h̄o qd̄ s̄ il
licitū. Concordat cū hys iohē⁹ ḡson.

morali consueuim⁹ expetere
 et cape. que certitudo appella
 tur moralis vel ciuilib. Ad
 hac itaqz cōdine moralem
 sufficiat ut plūmū ut homo
 exempli grā accedens ad ce
 lebrandū discussit consiam
 suā de pctō mortali sicut fe
 cisset pro magna re lutanda.
 aut icōmodo grū deuutando
 et qd nō sit sibi consaus post
 hanc discussionē de pctō mōr
 li. aut de pposito peccandi mōr
 li. Insup qd nō noscat se aliud
 ipedimentū legitimū p extōi
 cationē aut irregulairatē hē.
 Et tūc si eēt i pctō mōrli nes
 cient. nec de eo expressā agēt
 confessionē. r pōret unū ex
 duobus. aut remittetur sibi
 tē pctm vtute sacmēta. et qd
 vī facē quod i se ē. ad ei⁹ delecta
 onē. Nō enī deus rquit ult⁹
 posse. Aut fiet sibi diuina re
 uelatio et rcognitio sui pcti
 qtenus p piaz illud deluet
 Quoad modū multa. q i iui
 cio sui sacerdotij celebraōne cō
 tinuant. i rmeōrationē rde
 ut plūmōrū r ocultissiorū
 pcorū *Cam 17 questio*

Sed qritur. Ex qbus
 doctus colligitur
 tūc certitudo mōa
 lis. Rndet. q pncipalr ex vno
 tum modorū. quorū vnus

prouenit ex alterius auctoritate. al
 t ex pua eruditione. tūc ex expi
 mentali consuetudine. Sub pmo
 viuūt incipientes et aiāles. sub
 scdo viuente proficentes r rōles.
 sub 3^o pfa et spūales. Quart⁹ mo
 dus addi pōt. videlicet ex grā gratis
 data. Qua quidē agenda faaliter
 concipiūt et scriptuab ut auguf
 tinū intelligūt. Qui nū gen⁹
 despatū ē ad doctnā. qd neqz do
 ceu pnt. neqz dīscētibz assen
 tie volūt. Tales sūt discoli puf
 quā multa ex brutis q p hūā
 nā domāt industam. ut equi
 canes symee et alique aues.
 Quo ad p mū modū multa
 sūt. q p alios erudiūt. capien
 tes ab eis intelligēciā scriptu
 rarū. Et si nequnt credūt sal
 tē dicentibus et obediūt. qm
 iudiciū p pue rōnis vel nullū
 vel ipfīm hnt. H⁹ pythagore
 schola obseruabat. Sic enī iu
 bet dñs dicens. Interoga prez
 tū et dicet t. maiores tuos r
 Maiores intellige. q multis
 expimentis eruditi sūt i agi
 bilibus hūanis. quorū uidi
 tia tradit aryl⁹ fore r capien
 da tāquā pñ⁹. pte multa vi
 disse. Extendit h⁹ ad eos. q
 r spcū diuorū pte consue ne
 hnt excitatos sensus. qles iā
 i solitudine viuē sibi suffia
 ut. Quo ad scdm doctne modū

illuſtratio

per que sumit i agendis sufficiens et moralis certitudo. que oritur ex prima eruditione. nutritur ex sacre scripture studio. ex vita debita theologo. ex ingenio eleuato. iudicii iuridico. et ex consideratione constantia rui pculaium. **Ex sacre scripture studio.** quale suadet sapiens **3^o** dicens. **Quae t precepit dñs h^o cogita semp.** et i pluribus opibus eius ne fueris cuius. **Et** ei aut ps locutus e deus. et id ipm no rpetet. qm sufficienter erudiuit et consulit scripture. tmmò rlegant pui fideles integro corde. no obstante q malinolis et incredulis tmbrosior im nascit erroris caligo. Nutritur eam ex debita vita theologo. **Est aut theologus vir bonus i sacris lris eruditus.** sit ega scdm **cacone** orator descbr. vir bonus dicendi arte pitus **Non** quide de theologo dico eruditione solius intellcus. sed multo magis affectus. ut ea q p theologia intelligt educat p ingenij ruinationem in affectum cordis. et opib executione. qtenus sapia scdm non suu sapida sit i bonis suauit. et iocunde. i malis tristabilis et acbe. Alioqn tles ad mstar vrie fert has dampnationis sue. dat q adusus serpos ex oe

pprio iudicau. plusq infiaut exemplo vite qm instruit vbo doctne. **Tercio** nutritur ex ingenio eleuato studio iuridico. **Item** de qualibet loqmur. no ita i sliis constitutionibus et decretis memoria sua fige dnt. ut q rudam mos e. qn excreant intellem. roneq consulat. ex qbus pncipis vel moralibus. vel theologia origiunt vel hmoi constitutiones. q s lustrabunt luce p moru pncipioy. **Et** si nolunt vel nequit. credat vel salte illustratis. **Sed** no fut cotandi quida morales qentes ctitudine quos ex doctna nullu lumē rois mouet ad assesu cautiq agibilis. tmmò eis satis v. si pnt dice h^o scriptu e. h^o tles doctor i scriptis suis sensit. **Tales** siles fut aspiciantibus splendore solis solum i motibus. dorso vso ad solem. qb nullus sufficiat digitus ondentis attolle. q deorsu octiminge soliti fut. vbi no aspiciat sol. n grauioluto caligie. **Est** ei natura lucis. ut quanto loquus ab origine protendit. eo fiat debilior. trassior. et subobscurior. **Lumē** eni veritatis pda rapiunt circuiolutu vehuti quada caligie huane tradicōis. **Quarto** nutritur ex iudicii iuridico qn veniedu

ē ad agibiliū tractationē qz
 rursū i inferiora dñde z rē
 pte. alioquī falleretur. Isti ad
 pcedentes p contrū si pna
 morū lū herent. adeo qz cō
 dusiones visiones obmitte
 rent exē astrōm cadentē i fo
 ueā. dū ambulans intuitū
 ē astra. **P** fctus igit eēt. qz cū iu
 rista foret theologus. quales
 fuerit pmi doctores. ex quoz
 fms decretales decretaqz cō
 pate sūt. **U**ltio nutritur ex
 arcūspēctione arcūstāciay
 pticulāium. i finitā enī dif
 ficultatē hz morale nego a
 um dū prosequi grit. qz non
 suffiat intelligē quid verē
 sit. et quid rē. sicut cadit
 sub arte tradē. sed pticula
 res arcūstācie. qz variabiles
 sūt. neqz sub arte neqz sub
 doctna veniūt arcūspē
 nāte ē. **I**gitur videāt eam
 i pms statū rē publice tū
 moribus ea rēgē. ut. sēz
 uir consiliū iero sacri moy
 si sint vi potentes. dñm ti
 mentes. i quibus sūt veritas
 et qui oderūt auāritiam **V**
 rū qz infinita vni accidūt
 eo qz arcūstācie infinitis
 modis variari pnt. nē p cō
 sequens sub arte cadūt. aut
 eruditione doctnali. idcir
 co de eo loqui obmittim.

Nā ptea moralis cōtudo sub
 vna rēgula tradi nequit. qz suf
 fiat i oī casu consciam agentis
 reddē securā se nō deliquisse. qd
 ex euentu rēz solet ppendi sepi
 iō i figura sūt constitute tres a
 tates refugy. fides spes et car
 itas. continentēs pme lauacrū.
 et imūtatib azilū. qatenus par
 turbata p ea qz fecisse se formi
 dat. homo consoletur et rēforme
 tur. vba sunt p totū cancellarij
 pāsiensis **C**am p soluit a^m tēn
 cia timidas istas audent quō pā
 cū hūitē hūi vcat pmoz z futioz

Relucet ex dictis. qz
 mō argumenta sūu
 pulosob tēnāa fa
 alit sūt solubilia. **Q**uidā nā
 qz tēntur. ex rēgula mērali qz
 dicit. qz faciens contē dubiū. iā
 dit i pām. eāz 3°. **Q**ui amat
 pculū pibit i illo. **A**lij dicit.
Tuāoz via ē eligēda. quibz
 rēndem⁹ hō nō eē verū. qz tuāoz
 rē viā eligē ē consiliy nō pcep
 ti. alias oportet iūtos itare
 rēligione. i qua tuāoz viuunt
 qm i sclo. **N**ō sūt. sed sicut dūise
 vie tendūt ad pūam tēnam
 quarū quelibet tuta ē. et tū v
 na tuāoz alia. sic eā ad citate
 celestis pūe multis viis tuta
 deuenit. quarū vna tū tuāoz
 ē qm alia. scdm illud pōte. **V**
 niūse vie dñi miā z veritas

Sed quibus certe requirentibus
testamentum eius et testimonia
eius. Alios tunc ubi augustinus
dicentis. Tene certum et dimitte
incertum quod quidem verum est
certitudine morali super ad
Non enim sanctus augustinus hoc intellexit
de quolibet dubio. sed solum
de isto. in quod se quis ponit
quod sanus male vixit. Nam moriturus
in infirmitate penitentiam
primo postulat. et an tunc habeat
veram contritionem. an non.
quae peccata dimiserit. nisi ipse peccata
dimisisset. et quod ultimum
peccare impotens est. hoc est dubium
de tarde penitente. et nichil
aliud vult augustinus. ut patet
per magistrum in 1^a d. 20. ubi al-
legat deam auctoritatem. et
sunt ex quodam sermone beati
augustini de penitentia. cuius uerba
sunt. penitentes. ubi sic de mori-
turo dicit. Due res sunt.
aut ignoscat tibi aut non.
quid horum est sit futurum nescio
Ergo tene certum et dimitte
incertum. Alii pro se allegant
sanctum thomam de aquino. qui
quod ibi intelligendum sit pa-
tuit supra de diuisa opinio-
num sententia. Alii ad-
ducunt beatum gregorium ad reple
augustinum angolorum episcopum
dicentem. Bonarum mentium est
ibi culpam agnoscere ubi cul-

pa non est. Sed aduertant quid glo-
sa ibidem dicit. Agnosce id est formi-
dae. exemplo sancti iob. qui uerbatur
omnia opera sua. Ibi cancellari. Ag-
nosce non per assensum finium. hoc enim
stultum periculosum quod fieri. sed sic
doleat atque peniteat hoc postmo-
dum qui ueraciter in culpa tenet. et c.
De peccatu peccatorum. noli esse sine
metu. Alii uero scrupulosi sunt
de actibus peccatis. hi nocent
quod in homine duo sunt. quedam quae habet homo
a se. uel esse de nichilo. ignorare
de plurius. hinc infectiones omnium
potentiarum. quae sunt prone nisi
ad peccatum. in super uulnera anime. hi
tunc uiciorum et forte actualia.
quod nullus sciat an sufficienter
sit contritus super eis. et an in
agendis aut dimittendis plurius
minus errauit. Alia sunt quae
homo habet a deo. ut puta cen-
sura anime nobilissima cum suis
potentiis. uirtutes infusas.
ad minus fidei. spei. et scien-
tiarum characteres. Habet
et corpus et bona fortune.
Pro priora bona dicit se homo
in iudicio conscie tenere peccato-
re et ueraciter accusari. Non
tamen finit credere. aut sperare.
si fecit quod in se est exem-
plo apostoli dicentis. 1^o thym 1^o
Venit deus peccatores sal-
uos fieri. quorum primus ego
sum. et iher 11. Primum est

ē cor hoīs et inscrutabile. **S**oarco cō
 stituat se homo ī spcū tremendi
 iudicij dei sapientissimi. q̄ oīa vi
 det. potentissimi. q̄ cūcta iuste plet
 tenda nouit ī via. **U**bi consciā se se
 q̄ntū p̄reā acuset. ita ut testis fi
 at et actor. de singulis p̄cīs clamz
 p̄cordiorū uocibus dicens. **Q**uā
 sime iudex iste ē hō. q̄ tuo iusto iu
 dicio dēpnatus ē. **E**t si p̄ceptis
 diuis iplendat iplendis studuit
 et de p̄cētis v̄e doluit. c̄titudiā
 ut credat se h̄e bullas nō sūmi
 ī t̄ra pontificis. sed eius q̄ de ce
 lo venit. q̄ nos orāe docuit ad
 prem̄ celestē dicens. **D**imitte
 nobis debita nr̄a. sicut et nos
 d̄ttimus debitoribus r̄c. **Q**uō
 et facē uelut homo m̄te prop
 tissima. et sic se h̄uiliet. ac sibi
 uilescat. qz nō h̄eat quod deo
 r̄ndeat se dampnanti et dicēti
Amice nō facio tibi iuriam.
 accipe quod tuū ē et vade. **Q**uō
 ē aut tuū n̄ p̄cām d̄fctus atqz
 mendacū. **S**ūt aut quatuor
 meditationes uelut t̄fgo
 nis firmissimus p̄ q̄ spes
 uite eigitur. **P**rima scripture
 sacre promissio ut spes. **S**eda
 dine promissionis si spes ad
 iplēcio. **T**ercia imense boni di
 tatis ne v̄quā despēs ī suis
 misērationibus. **Q**uarta p̄pe
 fragilitatis ne spes ī te aut
 p̄p̄ris uibus. **P**ro hys audi

btm augustinu i soliloquijs dice
te. Speraba aliquando i utute
mea. q̄ nō eāt utus. cū sic volui
currē. ubi magis me credebam
stae magis ceadī. scūs qz sū ī r̄et.
et non ante. diceba enī h̄o faciā.
illud p̄ficiā. fiebat qz n̄ h̄o n̄ illd.
qz de meis uibus confidebam.
n̄ adūtens. qm̄ nō ī fortitudie
sua roborabr̄ vir. ut nō glouet
an̄ te stulta p̄sumptio oīs car
nib **Cam 19 ubi dat̄ r̄gula ip̄s**